



CMR

\$6.16

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$5.40 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	98,450	46,557	62,431	62,604	344,725
Inversiones a corto plazo	-	-	-	5,285	5,285
Cientes (Neto)	35,118	31,676	34,422	47,972	69,137
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	1,657	5,131	3,564	5,286	1,605
Inventarios	82,440	73,228	78,447	67,488	60,296
Otros Activos Circulantes	32,868	51,553	57,946	76,350	105,370
Pagos anticipados	5,147	21,099	20,335	60,451	60,273
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	250,533	208,145	236,810	264,985	586,418
ACTIVO NO CIRCULANTE	1,854,017	1,883,400	1,812,605	1,932,935	1,928,475
Inversiones	-	-	-	-	-
Propiedades, planta y equipo (neto)	1,367,108	1,403,243	1,323,556	1,298,415	1,290,532
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	73,900	142,910	150,936	130,730	81,212
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	129,631	122,979	131,069	138,199	141,537
ACTIVO TOTAL	2,104,550	2,091,545	2,049,415	2,197,920	2,514,893
PASIVO CIRCULANTE	793,802	614,262	527,533	658,280	607,612
Proveedores	182,276	208,061	215,858	241,292	233,534
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	334,842	166,275	80,436	129,997	88,390
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	458,960	447,987	447,097	528,283	519,222
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	158,104	388,237	452,826	724,042	688,702
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	68,365	70,152	72,566	64,104	66,774
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	1,066,680	1,091,093	1,071,366	1,479,051	1,381,530
CAPITAL CONTABLE	1,037,870	1,000,452	978,049	718,869	1,133,363
Capital Contable de la Participación Controladora	868,905	832,758	814,066	718,556	1,133,052
Capital Contable de la Participación no Controladora	168,965	167,694	163,983	313	311
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	614,180	679,384	651,340	707,250	647,710
Costo de Ventas	289,910	316,961	312,949	333,165	304,355
Utilidad (Pérdida) Bruta	324,270	362,423	338,391	374,085	343,355
Gastos Generales	365,906	369,463	379,951	391,467	366,656
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	9,766	15,591	33,506	29,130	8,213
Utilidad (Pérdida) de Operación	- 31,870	- 22,631	- 8,054	- 11,748	- 15,088
Ingresos (gastos) Financieros Neto	- 9,915	- 14,760	- 14,352	- 12,954	- 19,273
Ingresos Financieros	634	1,084	203	5,368	1,336
Intereses ganados	634	1,084	203	373	1,118
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	-	-	218
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	10,549	15,844	14,555	18,322	20,609
Intereses pagados	9,965	15,513	14,468	18,004	20,609
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	584	331	87	318	-
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	- 41,785	- 37,391	- 22,406	- 1,206	- 34,361
Impuestos a la utilidad	-	26	3	81,226	-
Utilidad (pérdida) neta	- 41,785	- 37,417	- 22,403	- 80,020	- 34,361
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	- 3,525	- 1,271	- 3,708	- 8,509	- 2
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	- 38,260	- 36,146	- 18,695	- 71,511	- 34,359
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	26,676	37,298	51,521	72,816	48,166
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	2,654,491	2,651,597	2,640,064	2,652,152	2,685,682
Utilidad (Pérdida) de Operación	43,665	36,740	37,278	50,806	34,024
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	- 42,230	- 127,335	- 129,400	- 21,588	- 19,503
EBITDA	260,124	189,166	195,893	188,312	209,802
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	177,986	99,814	99,679	213,859	225,189